
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(БОУ ДПО «ИРООО») 

 

П Р И К А З 

 

«26» января  2018       № 47-од 

г. Омск 

 

 

 
О создании ИнКО «Дополнительное образование детей – навигатор будущего» 

 

На основании Распоряжения Министерства образования Омской 

области от 29 декабря 2017 г. № 4371 «Об утверждении государственного для 

бюджетного образовательного учреждения Омской области дополнительного 

профессионального образования «Институт развития Образования Омской 

области» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», решения 

Ученого совета БОУ ДПО «Институт развития образования Омской области» 

(протокол № 7 от 26.12.2017 г.) и на основании заявок учреждений 

дополнительного образования детей Омской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать инновационный комплекс в образовании (далее – ИнКО) 

«Дополнительное образование детей – навигатор будущего». 

2.  Включить в состав участников ИнКО следующие организации: 

 - Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  г. Калачинска Омской области «Центр детского творчества»; 

 - Учреждение дополнительно образования «Центр дополнительного 

образования имени В.Ф. Бибиной» Таврического района Омской области; 

 - Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  г. Омска «Городской Дворец детского (юношеского) 

творчества; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Муромцевского 

муниципального района Омской области; 

 - Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования   «Физкультурно-спортивный центр» Любинского 

муниципального района Омской области; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Черлакского 

муниципального района Омской области; 

 - Учреждение дополнительного образования «Кормиловский дом 

детского творчества»; 



 - Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  г. Омска «Центр дополнительного образования детей «Эврика»; 

 - Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования   г. Омска «Центр развития творчества детей и юношества 

«Амурский»; 

 - Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования   г. Омска «Детский Эколого-биологический Центр»; 

 - Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования   г. Омска «Дом детского творчества Октябрьского 

административного округа»; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Детский оздоровительно-образовательный 

(профильный) центр» Нововаршавского муниципального района Омской 

области; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Большереченская СОШ» Большереченского 

муниципального района Омской области; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Азовская Станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий»; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  «Дом детского творчества» Шербакульского 

муниципального района Омской области; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Саргатского 

муниципального района Омской области; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный 

физкультурно-спортивный центр» Саргатского муниципального района 

Омской области; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  «Исилькульская  станция юных техников»; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Исилькульский детский оздоровительно-

образовательный физкультурно-спортивный центр»; 

 Бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

-  Полтавского муниципального района Омской области «Дом детского 

творчества»; 

 - Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования г. Омска «Центр творческого развития и гуманитарного 

образования «Перспектива»; 

 - Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования   Большеуковского муниципального района Омской области 

«Центр развития творчества детей и юношества»; 



 - Бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования   «Центр детского творчества» Тарского муниципального района 

Омской области; 

 - Бюджетное учреждение Омской области дополнительного 

образования  «Омская областная станция юных техников»; 

 - Бюджетное учреждение Омской области дополнительного 

образования «Центр духовно-нравственного воспитания «Исток»; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Павлоградского муниципального района 

Омской области «Детско-юношеский центр им. П.Н. Гранатюка»; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования  «Центр дополнительного образования для 

детей» Нижнеомского муниципального района Омской области; 

 - Муниципальное Бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Крутинский районный Дом детского 

творчества»; 

 - Бюджетное учреждение дополнительного образования «Омский 

детско-юношеский центр туризма и краеведения»; 

 - Бюджетное учреждение Омской области дополнительного 

образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования»; 

 - Бюджетное учреждение дополнительного образования «Областная 

детско-юношеская спортивная школа»; 

 - Бюджетное учреждение дополнительного образования Омской 

области «Омская областная станция юных натуралистов». 

 

 

Ректор        Т.С. Горбунова 

  



 


